
6ńIłHT lt{sTrruT GÓR\l l(TrUA
Flł{ Gs'.]ł'kćł..' | , {o,ló(' lfutorvłtc

T: 3? ;'59 !0 0{' F: 3ł Ż5! 5533, E:5Ę@gigeu wrm,.5Ę.eu
lontol 0i I l.l0 lDiB 0D0{ 301 [; l t00 1101

legnn; 0o002!4ń'l, illf : 634] l 16(|1 6 KBs: 0cml906ó0

GrowNY
INSTYTUT
COnNICTWA

Nr sprawy: FZ-I I 5243 II|iIKO/I 9 Katowice, dnia 28.10.2019 r.

Dotycry: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia
wyższej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia Ż9
stycznia Ż004 r. - Prawo zamowień publicznych na udostępnienie w sieci internetowej (on- line)
systemu informacji prawnej.

Szanowni Państwo,

Informujemy, iż zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r' - Prawo zamówieil
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), do Zamawiającego wpłynęły plania dotyczące treści
SIWZ, na które odpowiadamy poniżej:

W świetle odpowiedzi udzielonych na zadane pytania Wykonawca zwraca się z następującymi
pytaniami:

Pytanie l:
Czy d|a wymogu dotyczącego projektów ustaw Zamawiający dopuŚci System' który umozliwia przeglądanie
projektów w relacji do całego aktu prawnego, a nie do wybranej jednostki redakcyjnej?

oDPoWIED Ż z *l ew l eJĄCEGo :

Zamawiający dopuszcza roz;wiązatie, które ma mozliwość przeglądatia tekstów projektów mogących zmięnić
akt obowiązujący zpoziomu konkretnej jednostki redakcyjnej aktu prawnego, której dotyczy projekt.

oraz System który umożliwia przeglądanie projektów w relacji do całego aktu prawnego, a nie do wybranej
jednostki redakcyjnej. W związku z azym Zamawiający modyfikuje odpowiedź z dnia 2l.l0.2079r., iŻ

dopuszcza nrozliwość przeglądania tekstów projektów mogących zmienió akt obowiązujący z poziomu
konkretnej jednostki redakcyjnej aktu prawnego, której dotyczy projekt.

Pytanie 2:

Czy d|a wymogu dotyczącego oceny bazy orzęczeh sądów i administracji Zamawiający dopuści System' który

zawiera bazę ponad 2 200 000 orzeczen, aktualizowaną kilkukrotnie w tygodniu, w której orzeczenia nie są

ocęnianę co do aktualności? Wykonawca stoi na stanowisku, Żę orzęczęnia zachowują aktualność dla stanów

prawnych w nich opisanych i dlatego nie dokonuje ich oceny, przyjmując zebyłaby ona dowolna i arbitralna.

Ponadto Wykonawca zwraaa uwagę, Żę Żadęn z dostępnych na rynku systemów informacji prawnej nie oferuje

bazy orzeczeń sądów podzielonych na dwa zbiory: orzęczenia aktualne i nieaktualne. Konkurencyjny systęm

zawiera bazę orzeczeń ocenionych jako:

a. aktualne -22%
b. nieaktualne - loń

c. nięocęnianę - 77oń (l 647 504 orzeczeń |.)

str. I



Pomijając fakt powszechnej w doktqmie krytyki faktu oceniania orzęczęń co aktualnoŚci, Wykonawca zwraaa
uwagę na zupełną nieprzydatność w praktyce bazy orzeczeń w której 77%o znichniejest poddawanych ocenie.

oDPOWIED Ż z *t lw l eJĄCEGo :

Zamauliający dopuszcza, że oferowane rozwiązanie zapewnia ocęnę co do aktualnoś ci tęz orzeczeń sądów i
orzęczęh administracji, jak również systemu, który nie dokonuje oceny aktualności orzeczęń sądów i orzeczęn
administracji. W związku zczpZamawiający modyfikuje odpowiedź zdnia2l.IO.2Ol9r.,iżdopuszczasystem
zapewniający ocenę co do aktualnoŚcitezorzeczen sądów i orzęczęft administracji.

Pytanie 3:

Czy dla wymogu dotyczącego ocęny co aktualnoŚci cytatówltez z piśmiennictwa prawniczego Zamavłiający
dopuści System, który zawiera l7 346 peĘch' specjalistycznych artykułów, które nie są ocenianę co do
aktualności? Wykonawca stoi na stanowisku, że artyl<iy te zachowują akfualnośó dla stanów prawnych w nich
opisanych i dlatego nie dokonuje ich oceny, przyjmując zebyłaby ona dowolna i arbitralna.

oDP oWIED Ż z pxt nw l xJĄ CEGo :

Zamawiający dopuszcza, ze oferowane rozwiązanie zapewti ocenę co do aktualności cyilatówltez z
piśmiennictwa prawniczego jak również system nie posiadający oceny aktualności. W związku z czym
Zamawiający modyfikuje odpowiedź z dnia 2l.l0.20l9r., iŻ dopuszcza Systęm posiadający ocenę co do
aktualności cyŁatów l tez z piśmiennictwa prawniczego.

Zgodnie z Art. 38 ust' 1 i 2 Ustawy z dnia29 stycznia 2004 t. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U.
z 2019 t. poz. 1843) w związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający przedłuża termin
składania ofeń dzień 05.11 .Ż0I9r. o sodz. 10:00. otwarcie ofeń 05.11.2019 o sodzinie
10:30.

Przewodn

Z poważaniem,

Komisji Przetargowej

urg

str.2


